[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2017 года

 № 81

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 19 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии с Законом Ярославской области от 07.07.2017 № 36-з «О внесении изменений в статьи 11 и 112 Закона Ярославской области «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 19 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения:

1) заголовок решения изложить в следующей редакции:

«О деятельности комиссии по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

2) в приложении 2 «Положение о порядке рассмотрения комиссией городской Думы по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, и урегулирования конфликта интересов»:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «Мэр города Переславля-Залесского» заменить словами «Глава городского округа города Переславля-Залесского»;

б) абзац третий пункта 3 признать утратившим силу;

в) пункт 4 признать утратившим силу;

г) в абзаце втором подпункта 2 пункта 13 слова «и порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности,» исключить;

д) пункт 14 признать утратившим силу;

е) в абзаце втором подпункта 2 пункта 15 слова «и порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности,» исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко